
 
 

Poz. 647 

 

UCHWAŁA NR 17 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW  

HISTORIA, HISTORIA I KULTURA ŻYDÓW 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie procedury antyplagiatowej  
w zakresie prac zaliczeniowych i dyplomowych 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r., poz. 190) oraz § 5 i 6 Wytycznych dotyczących standardów i procedur 
postępowania w przypadku przygotowywania prac zaliczeniowych i dyplomowych 
z naruszeniem prawa na Uniwersytecie Warszawskim (Dziennik UW z 2020 r., 
Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia, poz. 14) Rada Dydaktyczna Wydziału Historii 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W ramach procedury przeciwdziałania plagiatom na Wydziale Historii na kierunku 
„Historia” kontroli pod kątem oryginalności podlegają następujące rodzaje prac: prace 
dyplomowe (licencjacka i magisterska), prace roczne i seminaryjne (formy pisarstwa 
historycznego) 

§ 2 

Wskazuje się przedmiot „Wstęp do pisania prac uniwersyteckich” na studiach 
„Historia” i „Historia i kultura Żydów” jako zawierający efekty uczenia się związane z 
przygotowywaniem prac zaliczeniowych i dyplomowych z poszanowaniem prawa, w tym 
prawa autorskiego w danej dyscyplinie naukowej. 

§ 3 

Każda z prac podlegających kontroli pod kątem jej oryginalności na stronie 
tytułowej musi zawierać podpisane przez studenta oświadczenie następującej treści: 

„Oświadczenie autora pracy  

Świadom odpowiedzialności oświadczam, że niniejsza praca została napisana przeze 
mnie samodzielnie i nie zawiera treści uzyskanych w sposób niezgodny z 
obowiązującymi przepisami. 

Oświadczam ponadto, że niniejsza wersja pracy jest identyczna z załączoną wersją 
elektroniczną” 

§ 4 

Prace dyplomowe (licencjackie i magisterskie) są sprawdzane w Jednolitym 
Systemie Antyplagiatowym. Zgodnie z § 47 Regulaminu Studiów UW student ma 
obowiązek wprowadzić pracę do Archiwum Prac Dyplomowych co najmniej na dwa 
tygodnie przed planowaną obroną.  



§ 5 

Oryginalność prac seminaryjnych (formy pisarstwa historycznego), rocznych i 
zaliczeniowych jest sprawdzana w systemie antyplagiatowym znajdującym się w 
domenie plagiat.pl. Studenci przesyłają elektroniczne wersje podlegających kontroli 
prac na adres sekcji studenckiej Wydziału Historii. Pracownicy sekcji studenckiej 
wprowadzają pracę do systemu plagiat.pl i generują Raport podobieństwa systemu 
Anyplagiat. Wykładowca, pod którego kierunkiem została przygotowana dana praca, 
otrzymuje z sekcji studenckiej dziekanatu wydruk raportu i dokonuje interpretacji jego 
wyników.  

§ 6 

Wszelkie przypadki nieuczciwości w przygotowywaniu pracy poprzez naruszenie 
prawa autorskiego należy zgłaszać kierownikowi jednostki dydaktycznej 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej:  
P. Szlanta 


